



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 30.07.2025 11:56

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 6)

Заглавие: **Над 60% от компаниите у нас искат да наемат граждани от трети страни**

Дата: 30.07.2025 09:35

Медия: **Econ**

Над 78% от компаниите в страната имат необходимост от допълнителни работници и служители, а 64% от българските работодатели имат желание да наемат граждани от трети страни Партньорите по проект "Функционално устойчива миграция и интеграция в България" (ФУМИ в България) от Българската търговско-промишлена палата (БТПП) и Центъра за предприемачество и управленско развитие проведеха видеоконферентна ...

Заглавие: **Актуални данни за икономиката на България и позиционирането ѝ в международните класации**

Дата: 29.07.2025 16:04

Медия: **Икономически портал на регион Стара Загора**

Председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов представи в ефира на Твойт ден новото издание на традиционния доклад България в цифри (Bulgaria in figures®), който тази година излиза за 16-ти път. Това е издание, което запълва една празнота в нашата информационна политика. Издаваме го само на английски език, за да предоставим на чуждестранните инвеститори надеждна и...

Заглавие: **Доклад показва ръст на БВП и ниска инфлация в България**

Дата: 29.07.2025 13:05

Медия: **ПИК**

Председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов представи новото издание на традиционния доклад "България в цифри", който тази година излиза за 16-и път. "Това е издание, което запълва една празнота в нашата информационна политика. Издаваме го само на английски език, за да предоставим на чуждестранните инвеститори надеждна и точна информация за страната", посочи Сим...

Заглавие: **Bulgaria in figures®: Актуални данни за икономиката на България и позиционирането ѝ в международните класации**

Дата: 29.07.2025 12:03

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Годишно издание на английски език - безценен помощник на инвеститори, дипломати, търговски представители и партньори на страната ни в чужбина Председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов представи в ефира на "Твойт ден" новото издание на традиционния доклад "България в цифри" (Bulgaria in figures®), който тази година излиза за 16-ти път. "Това е издание, което з...

Заглавие: **ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА БТПП: ВЪПРЕКИ ВЗЕТИТЕ ЗАЕМИ, ДЪРЖАВНИЯТ ДЪЛГ ОСТАВА ПОД 30% КОЕТО**

Е ГОЛЯМО ПОСТИЖЕНИЕ. ДАНЪЦИТЕ У НАС СА СРЕД НАЙ-НИСКИТЕ В ЕС

Дата: 29.07.2025 11:45

Медия: **Bulgaria News**

По отношение на туризма, който бележи ръст от 8% за миналата година, председателят на БТПП изрази оптимизъм. Председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов представи в ефира на "Твоят ден" новото издание на традиционния доклад "България в цифри", който тази година излиза за 16-ти път. "Това е издание, което запълва една празнота в нашата информационна политика. Изда...

Заглавие: **БТПП: Средната безработица в страната е около 4% но в 160 общини достига 25%**

Дата: 29.07.2025 11:03

Медия: **Благоевград 24**

Председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов представи новото издание на традиционния доклад "България в цифри", който тази година излиза за 16-ти път. "Това е издание, което запълва една празнота в нашата информационна политика. Издаваме го само на английски език, за да предоставим на чуждестранните инвеститори надеждна и точна информация за страната", посочи Си...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 9)

Заглавие: **Китайски AI фирми сформират съюзи, за да изградят вътрешна екосистема**

Дата: 29.07.2025 16:32

Медия: **Инвестор.БГ**

Това се случва на фона на ограниченията на САЩ. Китайските компании за изкуствен интелект (AI) обявиха два нови индустриални съюза, целящи да развият вътрешна екосистема за намаляване на зависимостта от чуждестранни технологии, докато се стремят да се справят с ограниченията на САЩ за износ на усъвършенствани чипове на Nvidia, предава Ройтерс. Съобщенията съвпаднаха с тридневната Световна конференция...

Заглавие: **Поне шест продукта, които ще струват повече на американците след митата на Доналд Тръмп**

Дата: 29.07.2025 15:05

Медия: **Money.bg**

През април президентът на САЩ Доналд Тръмп обяви, че въвежда нови мащабни мита - допълнителни данъци, които фирмите вносители трябва да плащат, ако внасят стоки от чужбина. Оттогава някои от основните търговски партньори на САЩ, включително Обединеното кралство, Япония и сега Европейският съюз, договориха намаляване на основните тарифни ставки, пише BBC. Споразумението на ЕС намалява наполовина 30...

Заглавие: **"Болезнен компромис": сделката с Тръмп за митата**

Дата: 29.07.2025 12:07

Медия: **Днес News**

Постигнатото на споразумение в митническия спор между ЕС и САЩ носи известно облекчение, но най-вече поражда критични реакции от страна на икономиката. Постигнатият компромис със САЩ за митата ще позволи на германската икономика "да си поеме дъх". Но сделката си има цена и тя ще бъде в тежест на германската и на европейската икономики, посочват критиците. Постигнатото на споразумение в митническия ...

Заглавие: **Европа получи последното катарско предупреждение**

Дата: 30.07.2025 10:08

Медия: **WOW Media**

Немското издание Welt am Sonntag, позовавайки се на собствени източници от европейската бюрокрация, пише, че още през май до Белгия е изпратено писмо от катарския министър на енергетиката Саад ал-Кааби. В него се посочва, че ако Европейският съюз не отмени прилагането на регулаторни мерки в рамките на т.нар. програма за корпоративна устойчивост (CSDDD), Доха е готова напълно да спре доставките на ...

Заглавие: **Споразумението на ЕС и САЩ в ядрената енергетика предвижда и търговия с технологии и реактори**
Дата: 30.07.2025 10:02
Медия: **3e-news**

Закупуването на технологии и реактори, както и инвестициите, ще бъдат включени в договорената сума от 750 милиарда долара, която Европейският съюз обещава да изразходва по споразумението за търговия с енергия със Съединените щати. Това съобщи говорителят на Европейската комисия Анна-Кайса Итконен на брифинг. "По отношение на ядрената енергия, това ще включва ядрени технологии и американски експорт...

Заглавие: **България е на дъното по инвестиции в наука заедно с Румъния и Унгария**
Дата: 30.07.2025 09:25
Медия: **Econ**

Румъния, България и Унгария са на дъното на европейска класация за 2024 г., що се отнася до бюджетните средства, отделени за научноизследователска и развойна дейност, на глава от населението. Румъния, България и Унгария са на дъното на европейска класация за 2024 г., що се отнася до бюджетните средства, отделени за научноизследователска и развойна дейност (НИРД), на глава от населението. Това соч...

Заглавие: **Фирмите могат да получат до 100 000 лв. грант за собствени ВЕИ и батерии**
Дата: 30.07.2025 10:18
Медия: **Капитал**

Общият бюджет по новата схема от програма "Конкурентоспособност" е 126 млн. лв., а кандидатстването е опростено. Темата накратко: При оценката се вземат предвид не само техническите параметри на предложението, но и финансовите показатели на кандидата. Съществена новост е въвеждането на т.нар. опростен вариант на разходите. Крайният срок за кандидатстване е 15 октомври 2025 г., което дава шанс за пове...

Заглавие: **Сметната палата започва проверка заради воден режим за 4,5% от населението**
Дата: 30.07.2025 10:44
Медия: **Инвестор.БГ**

Одитът в МРРБ, МОСВ и общини трябва да установи дали са взети адекватни мерки срещу безводието. Започва проверка на Сметната палата как се управляват водните ресурси за питейни нужди в страната ни, след като 4,5% от населението е на воден режим, съобщиха от независимата одитна институция. Одитът е на тема "Осигуряване на достъп до питейна вода на населението в условия на засушаване" за периода от 1 ...

Заглавие: **НСИ отчете понижение на бизнес климата у нас**
Дата: 30.07.2025 11:22
Медия: **Sofia24.bg**

През юли 2025 г. общият показател на бизнес климата се понижава с 1.1 пункта в сравнение с юни (от 21.7% на 20.6%), като намаление на показателя е регистрирано в промишлеността и търговията на дребно. Промисленост. Съставният показател "бизнес климат в промишлеността" се понижава с 1.0 пункт (от 18.4% на 17.4%) (виж фиг. 2), което се дължи на резервираните очаквания на промишлените предприемачи за ...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 5)**

Заглавие: **Свободните работни места в САЩ намаляха до 7,4 милиона през юни, тъй като пазарът на труда продължава да се охлажда**
Дата: 29.07.2025 18:06
Медия: **Българска телеграфна агенция**

Свободните работни места в САЩ са намалели до 7,4 милиона миналия месец, което е сигнал, че американският пазар на труда продължава да се охлажда, информира Асошиейтед прес. Новите работни места са спаднали спрямо 7,7 милиона през май, сочат данните на министерството на труда. Съкращенията почти не са се променили, но броят на хората, които напускат работата си, което е знак за увереност в перспе...

Заглавие: **Социалното министерство очаква минимум 870 емигранти да се върнат в България**

Дата: 29.07.2025 11:53

Медия: **Класа**

Минимум от около 870 души могат да бъдат обхванати от мярката "Избирам България", които да бъдат привлечени обратно в България от чужбина. Да не забравяме, че с голяма част от тях сигурно ще се върнат и целите им семейства – партньори, деца. Това каза заместник-министърът на труда и социалната политика Наталия Ефремова в интервю за БТА. От мерките за осигуряване на работа и подкрепа за живот в нас...

Заглавие: **ВТОРО ЧЕТЕНЕ! Комисията по здравеопазване се събира за заплатите на младите лекари**

Дата: 30.07.2025 07:31

Медия: **ПИК**

Комисията по здравеопазване ще обсъди на второ четене общ законопроект за промени в Закона за лечебните заведения за заплатите на младите лекари. На първо четене миналата седмица депутатите приеха три от четири законопроекта за промени в Закона за лечебните заведения, свързани със заплащането на младите лекари. Общият законопроект е изготвен въз основа на приетите на първо четене три законопроект...

Заглавие: **Ще има ли реално увеличение на заплатите в здравната система?**

Дата: 30.07.2025 11:15

Медия: **Българско национално радио**

Предложенията за обвързване на минималните заплати на медиците със средната работна заплата в страната ще бъдат разгледани на второ четене от Комисията по здравеопазване към Народното събрание. Заедно с тях, в общ законопроект, ще бъде обсъдено и предложението на управляващите минималните възнаграждения да се определят чрез колективно трудово договаряне между работодатели и синдикати. Това предаде...

Заглавие: **От AI до дигитален маркетинг: започва кандидатстването за стажантската програма Hub by Yettel**

Дата: 30.07.2025 10:46

Медия: **Агенция "КРОСС"**

До 10 септември студенти и млади специалисти могат да кандидатстват за десетото юбилейно издание на програмата /КРОСС/ Започва кандидатстването за десетото юбилейно издание на стажантската програма Hub by Yettel. Тази година тя отваря позиции в общо 12 стратегически направления, сред които изкуствен интелект, мрежови технологии, дигитален маркетинг, устойчиво развитие и други. Програмата е насочена...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: **Румъния увеличава драстично пътните такси**

Дата: 30.07.2025 10:07

Медия: **Forbes Bulgaria**

Нови регламенти за тарифите за използване на националните пътища на Румъния и за санкциите при неплащането им влизат в сила от 1 септември 2025 г., съобщи БТА, позовавайки се на телевизия Диджи 24. КЛЮЧОВИ ФАКТИ Според новите разпоредби цената на годишната винетка за леки автомобили ще нарасне от 28 евро на 50 евро (с включено ДДС). Същевременно глобата за липса на валидна винетка се увеличава от...

Заглавие: **Агро Телеграф: Малини "Люлин" на 22 г. пускат 700 кг от дка**

Дата: 30.07.2025 10:07

Медия: **Телеграф**

Старият български сорт "Люлин" показва безпрецедентна устойчивост на жеги и мразове. В стопанството на най-големия малинопроизводител в Самоков Радостин Стойчев насажденията, които са вече на 22 г. пускат по 600-700 кг от дка. Толкова, колкото е реколтата от нови и модерни сортове като Апема. "След третата година обаче растенията спират да плододават обилно и трябва да се подменят. Повечето нови со...

Заглавие: **Сметната палата влиза на одит в две министерства заради безводието и замърсяването**

Дата: 30.07.2025 10:02

Медия: **ПИК**

Сметната палата ще извърши одит на тема "Осигуряване на достъп до питейна вода на населението в условия на засушаване" за периода от 01.01.2021 г. до 31.12.2025 г. Одитирани организации ще бъдат две министерства - на регионалното развитие и благоустройството (МРРБ) и на околната среда и водите (МОСВ), както и общини. Одитният екип ще изследва как се управляват водните ресурси за питейни нужди, как...

Заглавие: **The Times: Военноморските сили на Путин са бедствено положение: последният самолетоносач отива за скрап**

Дата: 30.07.2025 10:31

Медия: **E-vestnik.bg**

"Адмирал Кузнецов", изведен от експлоатация през 2018 г., символизира упадъка на някогашната мощ на Русия. Гледката на "Адмирал Кузнецов", флагман на военноморския флот на президента Путин, преминаващ покрай брега на Кент и бълващ черен дим, накара тогавашния министър на отбраната на Великобритания Майкъл Фелон да нарече единствения руски самолетоносач "кораб на срама", пише The Times. Ако до 2017 ...

Заглавие: **Оборудват с дронове охраната на Путин**

Дата: 29.07.2025 16:37

Медия: **Защо**

Личната охрана на руския президент Владимир Путин започна да се въоръжава с дронове-прехващачи. Видео, публикувано от украинския военен анализатор Сергей Бескрестнов, показва един от охранителите на руския президент, който държи устройство, подобно на дрон, което покрива с чанта. В същото време Путин се ръкува с военни в парадна униформа на заден план. Руският министър на отбраната Андрей Белоусов...

Заглавие: **Ето с какъв уникален военен FPV дрон ФСО пази Путин от въздушните терористични атаки на Киев!**

Дата: 29.07.2025 10:22

Медия: **Би Нюз**

По време на скорошна визита в Санкт Петербург, личната охрана на руския президент Владимир Путин беше видяна с това, което прилича на нов модел FPV дрон, специално проектиран за противодействие на вражески безпилотни летателни системи. Присъствието му в ръцете на служител от президентската охрана на Путин, привлече внимание заради необичайния размер и специална конфигурация. Според очевидци един о...

Заглавие: **Ще могат ли дроновете да летят безкрайно?**

Дата: 29.07.2025 13:01

Медия: **TechNews**

Италианци разработват нова система за лазерно зареждане на дронове в полет. Италиански екип се е заел да разработва лазерна технология за безжичен пренос на енергия, която да осигурява енергия по време на полет на дронове за непрекъснато презареждане във въздуха. Италианският стартап SunCubes разработва лазерни решения за пренос на енергия за презареждане на батериите на дронове по време на полет. ...

Заглавие: **Студен склад, гореща ферма! Тайна биткойн инсталация гълташе държавен ток за луди суми край Благоевград**

Дата: 30.07.2025 11:34

Медия: **ТопПреса**

Склад като хладилник, а вътре – крипто-ферма, захапала държавната мрежа като ламя. Това откри спецоперация на ГДБОП столицата и енергийното дружество край Благоевград, научи www.toppresa.com. Легендата е стара като прехода – уж "шоково замразяване" на плодове, а всъщност 2,3 мегавата компютри бълват биткойни за стотици хиляди евро месечно. Докато машините хрупат ток под носа на данъкоплатеца, офиц...

Заглавие: **Анализатори са категорични: С помилването на Иванчева Йотова стартира кампанията си за**

"Дондуков" 2

Дата: 30.07.2025 10:25

Медия: [Vratsa GUIDE](#)

С помилването на бившия кмет на столичния район "Младост" Десислава Иванчева вицепрезидентът Илияна Йотова стартира кампанията си за "Дондуков" 2. Около това мнение категорично се обявиха политическите анализатори доц. Стойчо Стойчев и Милен Любенов пред Нова тв. Формулите, по които Йотова ще влезе в надпреварата са две - или като кандидат на БСП, или като независим кандидат с мощна подкрепа от оп...

Заглавие: **Политолози: Помилването на Иванчева е заявка на Йотова за кандидат-президент**

Дата: 30.07.2025 10:08

Медия: [BulNews.bg](#)

Решението на вицепрезидента Илияна Йотова да помилва бившия кмет на столичния район "Младост" Десислава Иванчева най-вероятно е заявка за кандидатиране на идните избори за държавен глава. Около това мнение се обединиха политолозите Стойчо Стойчев и Милен Любенов в студиото на "Здравей, България".Припомняме, че на 29 юли вицепрезидентът използва правомощията си и помилва Иванчева, след като дни пре...

Заглавие: **България гори, политиките празнословят**

Дата: 30.07.2025 10:36

Медия: [Филтър](#)

Милена ФУЧЕДЖИЕВА България гори. Преди около 15 години дъщеря ми, чиято професия е свързана с климат и енергия, ми каза, че прогнозите са за прогресивно увеличаваща се суша, която ще направи климата на България подобен на гръцкия. Свидетели сме, че това се случва. Горките гърци обаче пък вървят към африкански климат. В държава, в която политиките се занимават основно с оцеляването си в политически...

Заглавие: **Коментар | С "Комитет по цените" - към регулаторен произвол**

Дата: 30.07.2025 09:49

Медия: [Капитал](#)

Всяко предприятие от всеки отрасъл ще е в неизвестност дали нарушава закона, в очакване на "преценката" на Комисията за защита на потребителите. Институтът за пазарна икономика в становище до Народното събрание във връзка с промените в Закона за въвеждане на еврото в България. Предложеният проект за изменение и допълнение на Закона за въвеждане на еврото в България съдържа ненужни и опасни разпоредб...